
 

DENKLİK NEDİR? 

Yüksek Öğretim ve Yurtdışı Eğitim Şubemiz bünyesinde 2020 yılı Ocak Ayı itibariyle İlçe 

Denklik Merkezi oluşturulmuştur. İlçe Denklik Merkezinde oluşturulan komisyonca, yurt içinde 

milletlerarası ilköğretim ve ortaöğretim düzeyindeki özel öğretim kurumları ve büyükelçiliklerce 

açılmış okullar ile yurt içi ve yurt dışındaki ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarından alınan 

belgelerin ülkemizde hangi sınıf, alan, dal veya bölüme eş değer olduğu tespit edilerek, buna uygun 

evrak düzenlenmektedir. Merkezimizce İlköğretim ve Ortaöğretim seviyesinde denklik verilmekte 

olup, Yükseköğretime ait denklikler Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) tarafından yapılmaktadır. 

 

Denklik Nedir? 

Denklik işlemi, yurt dışındaki ilköğretim ve orta öğretim kurumlarından alınan karne, 

transkript, öğrenim belgesi, sertifika, ayrılma belgesi ve diploma gibi belgelerin asılları ile yapılır.  

Söz konusu belgelerin asıllarının zayi olması veya bulunmaması hâlinde öğrencinin 

öğrenim gördüğü okul müdürlüğünden aldığı, aslına uygunluğu okul müdürlüğü tarafından 

onaylanmış, suret ve fotokopiler ile de yapılabilir. 

Denklik belgesinin kaybolması hâlinde, başvuru sahibince e-denklik modülünden bir 

örneği alınabilir, ya da sahibinin başvurusu üzerine belgenin onaylı bir örneği ilgiliye elden verilir 

veya posta ile gönderilir.  

 

Kimler Denklik Başvurusu Yapabilir? 

Yurt içinde milletlerarası ilköğretim ve ortaöğretim düzeyindeki özel öğretim kurumları ve 

büyükelçiliklerce açılmış okullar ile yurt içi ve yurt dışındaki ilköğretim ve ortaöğretim 

kurumlarında öğrenim görenler başvurabilir. 

 

Nasıl Randevu Alınır? 

İlimizde Büyükşehir, Kepez, Muratpaşa ve Alanya olmak üzere 4 (dört) denklik merkezi 

oluşturulmuştur. Bu merkezler randevu usulü çalışmakta olup; denklik başvurusunda bulunmak 

isteyenlerin Bakanlığımızca oluşturulan https://edenklik.meb.gov.tr/ adresinde yer alan e-Denklik 

Modülünden online randevu oluşturmaları ve randevu gün ve saatinde belgelerin asılları ile birlikte 

denklik merkezine başvurmaları gerekmektedir.  

 

Denklik İşlemi İçin İstenecek Belgeler 

1. Denklik Belgesi Alacaklar İçin Başvuru Formu  (EK-1) doldurulur, aşağıdaki belgelerin aslı ve 

birer fotokopisi forma eklenir. 

2. İlköğretim veya ortaöğretim okullarına denkliği yapılacak olanlar için yurt dışındaki okullardan 

aldıkları son yıla ait okuldan onaylı karne, transkript veya ayrılma belgesi. 

 

3. Mezun durumda olanlar için diploma, okuduğu yıllara ait transkript, Apostil, Apostil olmadığı 

durumlarda eğitim bakanlığı, dışişleri bakanlığı ya da büyükelçilik onaylı diploma/diploma 

almaya hak kazandığına dair belge. (Tüm onaylar orijinal belgelerin üzerinde olmalıdır. Tercüme 

üzerine yapılan onaylar kabul edilmez.) 

 

https://edenklik.meb.gov.tr/


4. Denklik talebinde bulunan kişinin belgelerinin noter veya Türkiye Cumhuriyeti Dış 

Temsilcilikleri tarafından onaylanmış Türkçe tercümeleri. Denklik merkezinde o dile vakıf uzman 

birisinin bulunması halinde tercümelere gerek yoktur. (İngilizce, Almanca ve Rusça belgelerde 

tercüme aranmaz.) 

 

5. Kimlik belgesi, ikamet izin belgesi, geçici koruma belgesi, uluslararası koruma başvuru sahibi 

kimlik belgesi, uluslararası koruma statü sahibi kimlik belgesi, vatansız kişi kimlik belgesi ve 

pasaport gibi belgelerinden herhangi birisi, ayrıca pasaport giriş çıkış tarihlerini gösterir sayfanın 

sisteme yüklenmesi gerekmektedir.18 yaşından küçükler için ayrıca velisinin kimliği, soy isim 

uyuşmazlığı durumunda doğum belgesi, vekaletname vb. evraklar eklenir. 

6. Tüm belgeler https://edenklik.meb.gov.tr/ adresinde yer alan e-Denklik Modülüne işlenir, 

randevu gün ve saatinde belgelerin aslı ve birer fotokopisiyle birlikte denklik merkezine teslim 

edilir. 

Not: Suriye’den gelen arasınıf veya mezuniyet belgeleri Gaziantep ilinde bulunan Geçici Suriye 

Hükümeti tarafından onaylatıldıktan sonra kapalı zarf içinde ilgili denklik merkezine teslim edilir. 

 

Seviye Tespit Sınavı Kimlere Yapılır? 

Savaş, afet ve/veya sığınma nedeniyle belgelerini ibraz edemeyenlere seviye tespit sınavı 

yapılır. 

 

Seviye Tespit Sınavı Nasıl Yapılır? 

Seviye tespit sınavı, denklik merkezlerinin bulunduğu il/ilçe milli eğitim müdürlüklerince 

belirlenen okul veya okullarda, okul müdürünün başkanlığında ilgili derslerin öğretmenlerinden 

kurulan komisyonca yazılı, sözlü veya uygulamalı olarak yapılır. Seviye tespit sınavı sonunda 

öğrencinin adı, soyadı, sınava girilen derslerden alınan puanlar, sınav tarihi ve okulun adının yer 

aldığı bir belge düzenlenerek okul yönetimince denklik merkezine gönderilir. Öğrencilerin yaş ve 

sınıf düzeyleri de göz önüne alınarak eğitim seviyesi belirlenir. 

 

Seviye Tespit Sınavı Hangi Derslerden Yapılır? 

1.Ortaokul 5-8 inci sınıflara alınacak öğrenciler için Türkçe ve Matematik Dersleri. 

2.Merkezi sınav puanıyla öğrenci alan ortaöğretim kurumları hariç olmak üzere öğrencinin devam 

etmek istediği okulun tür, alan, bölüm ve dalına ait zorunlu dersleri. 

3.Türkçe/Türk Dili ve Edebiyatı sınavları dışındaki sınavlar öğrencinin tercihi doğrultusunda 

kendi ülkesinin resmi dilinde de yapılabilir. 

4.Seviye tespit sınavlarının uygulama ve değerlendirilmesinde ilköğretim kurumlarında 26/7/2014 

tarihli ve 29072 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Milli Eğitim Bakanlığı Okul 5.Öncesi Eğitim 

ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliği; ortaöğretim kurumlarında Milli Eğitim Bakanlığı 

Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinin ilgili hükümleri uygulanır. 

6.Sınav sonuçlarına itiraz edilmesi durumunda, öğrencinin veya velinin yazılı başvurusu üzerine 

sınavlar, ilgili komisyonca tekrar değerlendirilir ve sınav sonucu öğrenciye veya veliye yazılı 

olarak bildirilir. 

7.Özel eğitim ihtiyacı olan veya özel yetenekli öğrencilerin seviye tespit sınavları, rehberlik ve 

araştırma merkezi ile iş birliği yapılarak gerçekleştirilir ve değerlendirilir. 

8.Seviye tespit sınavları örgün öğretim kurumlarında ders yılı içinde yapılır. 

https://edenklik.meb.gov.tr/


 

Denklik Başvurum Ne Zaman Sonuçlanır? 

Denklik Merkezimizde randevu günleri genel olarak her hafta Çarşamba günü olarak 

belirlenmiştir. Denklik başvuruları herhangi bir sorun olmaması halinde 24 saat içinde 

sonuçlandırılmaktadır. Tereddüte düşülen hususlarda başvuru incelenmek üzere Bakanlığımız 

Talim Terbiye Kurulu Başkanlığına yönlendirilir. Bakanlığımız Talim Terbiye Kurulu 

Başkanlığının cevap verme süresi ortalama 5 (beş) iş günüdür. Bakanlıktan gelen görüş 

doğrultusunda denklik belgesi düzenlenir, iade edilir veya reddedilir. 

 

Denklik İstenmeyecek ve Denkliği Yapılmayacak Belgeler 

1.Türkiye Cumhuriyeti tarafından yurt dışında açılan okullardan ve Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti'nden gelen öğrenciler denklik işlemine tabi tutulmaz. Bu öğrencilerin; tasdikname, 

diploma ve diğer öğrenim belgelerine göre aynı türdeki okullara kayıtları yapılır ve dosyaları 

okullarından istenir. 

2. Milletlerarası ilköğretim ve ortaöğretim düzeyindeki özel okullarda okumakta iken Türkiye 

Cumhuriyeti vatandaşı olanların denklikleri 5580 sayılı Kanunun 5 inci maddesi, büyükelçiliklerce 

açılmış ilköğretim okullarında okumakta iken Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olanların denklikleri 

ise 222 sayılı Kanunun 4 üncü maddesi kapsamında yapılır. 

3. 5580 sayılı Kanun kapsamı dışındaki özel okul/kurumlardan alınan belgelere denklik işlemi 

yapılmaz. 

 

 



 

 

 

 

 

 


